
 

 

 

令和 3年度三重県アレルギー療養指導スタッフ養成研修会の開催について（依頼） 

 

 

 平素は、三重県の保健医療行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、アレルギー疾患をお持ちの患者は小児から大人までと年代層の幅が広く、

継続した治療や指導等が必要とされるケースが多いことから、拠点病院と関係機関におけ

る医療連携の強化が求められております。 

このたび、アレルギー疾患をお持ちの患者に対して適切な相談、指導、情報提供が行え

る臨床実践力の高い専門的なメディカルスタッフの養成を目的として、下記のとおり研修

を開催させていただくこととなりました。  

つきましては、関係者の皆様にぜひご参加いただきたく、周知についてご配慮いただき

ますようお願い申し上げます。なお、参加申し込みにつきましては、下記 URL または、

別添「令和 3年度三重県アレルギー療養指導スタッフ養成研修 受講者募集チラシ」をご

参照のうえ、申し込みフォームよりお願いいたします。 

 

記 

 

１ 研修会開催日  令和 3年 11月 7日（日）  8：45～16：30 

          令和 3年 12月 12日（日） 9：00～16：50 

          令和 4年 2月 6日（日）   9：30～13：00 

          ※この研修は 3日間全ての受講が必要です。 

 

２ 研修会開催場所 リモートによる講義 

 

３ 研修内容    別添カリキュラムのとおり 

 

 

 

 

４ 研修受講対象者 以下のいずれにも該当する者 

・薬剤師、栄養士、看護師等の資格を取得後 2年間の実務経験がある者。 

・三重県内の診療所等に勤務するアレルギー疾患に関わる薬剤師、栄養士、看護師等

の医療従事者。 

 

５ 参加費 無料（リモートによる通信料は自己負担となります。） 



 

６ 定員  35名（定員に達し次第、申し込みを終了させていただきます。） 

 

７ 修了基準 全ての研修を受講後、症例実績報告書を提出いただいた方に修了証を発行

します。詳細は研修内にて案内いたします。 

 

８ その他 ・「https://bit.ly/3smEeJP」または、別添「令和 3 年度三重県アレルギー療

養指導スタッフ養成研修 受講者募集チラシ」をご参照のうえ、申し込み

フォームよりお申し込みください。 

・申込期限は令和 3年 10月 25日(月)17：00までとさせていただきます。ま

た、受講決定者へは後日、メールにて通知いたします。 

      ・当研修を受講するにあたり、各職種の資格証明書の写し（A4サイズ）の提

出をお願いする場合がございます。 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
事務担当 

三重県医療保健部健康推進課 

疾病対策班 佐野 

TEL：059-224-2334 

FAX：059-224-2340 

E-mail: sanot03@pref.mie.lg.jp 

https://bit.ly/3smEeJP

